



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Heliópolis

1

Sexta-feira • 14 de Maio de 2021 • Ano VIII • Nº 1225

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Heliópolis publica:

- **Pregão Presencial (Sistema De Registro De Preço) Nº 006/2021 Resultado Final** - Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Heliópolis(BA).
- **Pregão Presencial (Sistema De Registro De Preço) Nº 006/2021- Extrato De Homologação** - Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Heliópolis(BA).
- **Pregão Presencial (Sistema De Registro De Preço) Nº 006/2021 Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Josuel Araujo Oliveira Eireli.
- **Pregão Presencial (Sistema De Registro De Preço) Nº 006/2021 Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Eletrica Luz Materiais Eletricos Ltda.
- **Pregão Presencial (Sistema De Registro De Preço) Nº 006/2021 Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: Tradiluz Comercio Representacoes E Serviços Ltda.
- **Pregão Presencial (Sistema De Registro De Preço) Nº 006/2021 Extrato Da Ata De Registro De Preço** - Fornecedor: G Santos Empreendimentos Eireli.
- **Pregão Presencial Nº 010/2021 Resultado Final** - Contratação de empresa para aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel s-10 e óleo diesel s-500) a fim de atender as necessidades do município de Heliópolis/BA.
- **Pregão Presencial Nº 010/2021- Extrato De Homologação** - Contratação de empresa para aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel s-10 e óleo diesel s-500) a fim de atender as necessidades do município de Heliópolis/BA.
- **Pregão Presencial Nº 010/2021- Extrato Do Contrato 004/2021-PP** - Contratada: Jose Oliveira De Andrade De Heliopolis.

Gestor - José Mendonça Dantas / Secretário - Governo / Editor - Prefeito  
Heliópolis - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GVCMSPP/SCHKU2LIBW1RESQ

## Licitações



### PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

Heliópolis/BA, 07 de abril de 2021.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

CNPJ Nº 13.393.178/0001-91

### PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 006/2021

### RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Heliópolis/BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do Pregão Presencial (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) nº 006/2021 e Processo Administrativo nº 049/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a **Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Heliópolis(BA)**. Que teve como EMPRESA VENCEDORAS:

JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alicate amperímetro, material plástico, tipo digital, corrente 20 a/ 200 a/ 1.000 a a, voltagem 750v ac e 1000v dc, alimentação bateria, voltagem bateria 9 v, resistência 2 mohm, aplicação eletricidade.	Unidades	2	R\$77,50	R\$155,00
5	Bocal Porcelana Receptáculo ou Bocal de Louça E40	Unidades	100	R\$7,90	R\$790,00
9	Capacete segurança, material plástico, tipo aba total, tipo copa lisa, cor branca, aplicação construção civil/cia eletricidade.	Unidades	5	R\$14,00	R\$70,00
11	Cinto de segurança para eletricista com talabarte, tipo abdominal em fita de material sintético (poliéster) com 45cm de largura e carga de ruptura	Unidades	5	R\$376,00	R\$1.880,00

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia  
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

	> 30kn, possuir 2 argolas em d para posicionamento, acolchoado na cintura, porta ferramenta e fivela de engate para conexão na cintura.				
13	Conector de Derivação Perfurante 10.95; 1,5	Unidades	400	R\$5,37	R\$2.148,00
14	Conector Elétrico, Material Cobre, Tipo Cunha 2, com 2.5-6mm	Unidades	80	R\$3,50	R\$280,00
18	Lâmpadas LED de 30w	Unidades	150	R\$17,50	R\$2.625,00
19	Lâmpadas Vapor Metálica 250W Tubular para Bocal E-40	Unidades	100	R\$28,00	R\$2.800,00
20	Lâmpadas Vapor Metálica 400W Tubular para Bocal E-40	Unidades	150	R\$25,50	R\$3.825,00
21	Lâmpadas Vapor Sódio 250W Tubular para Bocal E-40	Unidades	300	R\$21,60	R\$6.480,00
23	Lâmpadas Vapor Sódio 70W Tubular para Bocal E-27	Unidades	400	R\$13,00	R\$5.200,00
24	Luminária aberta Bocal E-27	Unidades	150	R\$29,33	R\$4.399,50
25	Luminária aberta Bocal E-40	Unidades	40	R\$39,50	R\$1.580,00
27	Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, M16x200mm, Cabeça Quadrada	Unidades	70	R\$6,42	R\$449,40
28	Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, M16x250mm, Cabeça Quadrada	Unidades	130	R\$7,00	R\$910,00
30	Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, M16x300mm, Cabeça Quadrada	Unidades	20	R\$7,00	R\$140,00
35	Refletores de LED, 200w	Unidades	50	R\$190,00	R\$9.500,00
37	Relê Fotoelétrico NF, 1000w 220	Unidades	300	R\$12,30	R\$3.690,00
38	Uniforme profissional, calça e camisa manga longa, sob medida, 100% algodão com tratamento anti-chama, gola	Unidades	4	R\$210,00	R\$840,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia  
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

esporte/fita reflexiva:costa, ombros e pernas, proteção individual para electricista, classe 2 com ca. Ca-30977				
---	--	--	--	--

<b>ELETRICA LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA</b>					
<b>ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
2	Alicate para mecânico regulável em sete posições (bomba d'água), fabricado em aço cromo-vanádio, niquelado, comprimento aproximado de 10 polegadas.	Unidades	2	R\$29,94	R\$59,88
3	Base para Relê	Unidades	300	R\$4,71	R\$1.413,00
4	Bocal Porcelana Receptáculo ou Bocal de Louça E27	Unidades	200	R\$1,80	R\$360,00
6	Bota para Eletricista modelo 20.HE 200, Nº 38 A 40, com C.A. 28950	Pares	4	R\$41,75	R\$167,00
7	Braço Galvanizado de 1M com 25MM	Unidades	200	R\$20,85	R\$4.170,00
12	Cone de sinalização PVC, sua altura é de 75cm. Devido ao padrão estabelecido pela norma, o cone possui a cor branca refletiva e laranja.	Unidades	10	R\$43,00	R\$430,00
16	Fita isolante elétrica, largura 19mm, comprimento 20m.	Unidades	30	R\$4,56	R\$136,80
17	Fita segurança sinalização amarela/preta 70 mm 200 m	Rolos	6	R\$10,50	R\$63,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia  
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

26	Luva isolante alta tensão + luva cobertura : as luvas isolantes de borracha de classe 1 – tipo 1, são indicadas aos trabalhadores do setor de energia, que lidam com equipamentos de alta tensão e devem usar esse equipamento de proteção individual. em nenhuma hipótese deverá ser substituída por outra que não ofereça a mesma proteção. As luvas isolantes da classe 1, protegem os trabalhadores contra médias e altas tensões, com voltagem máxima de até 7500v	Pares	5	R\$356,00	R\$1.780,00
31	Reator Externo Vapor Sódio 250W	Unidades	120	R\$70,83	R\$8.499,60
32	Reator Externo Vapor Sódio 400W	Unidades	100	R\$90,00	R\$9.000,00
34	Reator Interno Vapor Sódio 400W	Unidades	80	R\$82,12	R\$6.569,60

**TRADILUZ COMERCIO REPRESENTACOES E SERVIÇOS LTDA**

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	Lâmpadas Vapor Sódio 400W Tubular para Bocal E-40	Unidades	200	R\$24,00	R\$4.800,00
33	Reator Externo Vapor Sódio 70W	Unidades	200	R\$40,00	R\$8.000,00
36	Refletores de LED, 400w	Unidades	30	R\$429,32	R\$12.879,60

**G SANTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI**

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	-----------	------	--------	-------------	-------------

Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia  
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

8	Cabo, tipo Plastchumbo 2x1,5 MM², rolo com 100 metros	Unidades	3	R\$307,69	R\$923,07
10	Chave ajustável, tipo inglesa, de 10 polegadas, fabricada em aço de alta resistência mecânica, acabamento fosfatizado, cabeça lixada e com inclinação em relação ao cabo.	Unidades	2	R\$36,50	R\$73,00
15	Fita isolante elétrica, alta fusão, largura 19mm, comprimento 10m.	Rolo	15	R\$12,31	R\$184,65

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

---

HUGO DA SILVA ANDRADE  
Pregoeiro

---

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

Heliópolis/BA, 07 de abril de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**  
**CNPJ Nº 13.393.178/0001-91**  
**PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 006/2021**  
**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito JOSE MENDONÇA DANTAS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) nº 006/2021, Processo Administrativo nº 049/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: **Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Heliópolis(BA)**. Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS: **JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI** com o valor global de R\$ 47.761,90 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos) pela soma dos itens 1, 5, 9, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 35, 37 e 38; **ELETRICA LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA** com o valor global de R\$ 32.648,88 (trinta e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos) pela soma dos itens 2, 3, 4, 6, 7, 12, 16, 17, 26, 31, 32 e 34; **TRADILUZ COMERCIO REPRESENTACOES E SERVIÇOS LTDA** com o valor global de R\$ 25.679,60 (vinte e cinco mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) pela soma dos itens 22, 33 e 36; **G SANTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI** com o valor global de R\$1.180,72 (mil cento e oitenta reais e setenta e dois centavos) pela soma dos itens 8, 10 e 15.

---

JOSE MENDONÇA DANTAS  
Prefeito Municipal

---

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

Heliópolis/BA, 07 de abril de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**  
**CNPJ Nº 13.393.178/0001-91**

**PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 006/2021**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Processo Administrativo:** 049/2021. **Pregão Presencial:** 006/2021. **Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Heliópolis(BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-001/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 07/04/2021 e término em 07/04/2022. **Fornecedor:** JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI, CNPJ nº. 28.716.699/0001-00. **No Valor Total de:** R\$ 47.761,90 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos) pela soma dos itens 1, 5, 9, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 35, 37 e 38. **Signatários:** Jose Mendonça Dantas, pela Contratante e Sr. Josuel Araújo Oliveira, pela Contratada. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alicate amperímetro, material plástico, tipo digital, corrente 20 a/ 200 a/ 1.000 a a, voltagem 750v ac e 1000v dc, alimentação bateria, voltagem bateria 9 v, resistência 2 mohm, aplicação eletricidade.	Unidades	2	R\$77,50	R\$155,00
5	Bocal Porcelana Receptáculo ou Bocal de Louça E40	Unidades	100	R\$7,90	R\$790,00
9	Capacete segurança, material plástico, tipo aba total, tipo copa lisa, cor branca, aplicação construção civil/cia eletricidade.	Unidades	5	R\$14,00	R\$70,00

---

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

11	Cinto de segurança para eletricitista com talabarte, tipo abdominal em fita de material sintético (poliéster) com 45cm de largura e carga de ruptura > 30kn, possuir 2 argolas em d para posicionamento, acolchoado na cintura, porta ferramenta e fivela de engate para conexão na cintura.	Unidades	5	R\$376,00	R\$1.880,00
13	Conector de Derivação Perfurante 10.95; 1,5	Unidades	400	R\$5,37	R\$2.148,00
14	Conector Elétrico, Material Cobre, Tipo Cunha 2, com 2.5-6mm	Unidades	80	R\$3,50	R\$280,00
18	Lâmpadas LED de 30w	Unidades	150	R\$17,50	R\$2.625,00
19	Lâmpadas Vapor Metálica 250W Tubular para Bocal E-40	Unidades	100	R\$28,00	R\$2.800,00
20	Lâmpadas Vapor Metálica 400W Tubular para Bocal E-40	Unidades	150	R\$25,50	R\$3.825,00
21	Lâmpadas Vapor Sódio 250W Tubular para Bocal E-40	Unidades	300	R\$21,60	R\$6.480,00
23	Lâmpadas Vapor Sódio 70W Tubular para Bocal E-27	Unidades	400	R\$13,00	R\$5.200,00
24	Luminária aberta Bocal E-27	Unidades	150	R\$29,33	R\$4.399,50
25	Luminária aberta Bocal E-40	Unidades	40	R\$39,50	R\$1.580,00
27	Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, M16x200mm, Cabeça Quadrada	Unidades	70	R\$6,42	R\$449,40
28	Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, M16x250mm, Cabeça Quadrada	Unidades	130	R\$7,00	R\$910,00
30	Parafuso M16 Em Aço Galvanizado, M16x300mm, Cabeça Quadrada	Unidades	20	R\$7,00	R\$140,00

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia  
CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

35	Refletores de LED, 200w	Unidades	50	R\$190,00	R\$9.500,00
37	Relê Fotoelétrico NF, 1000w 220	Unidades	300	R\$12,30	R\$3.690,00
38	Uniforme profissional, calça e camisa manga longa, sob medida, 100% algodão com tratamento anti-chama, gola esporte/fita reflexiva:costa, ombros e pernas, porteção individual para eletricista, classe 2 com ca. Ca-30977	Unidades	4	R\$210,00	R\$840,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$47.761,90</b>

\_\_\_\_\_  
JOSE MENDONÇA DANTAS  
Prefeito Municipal

---

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

**Heliópolis/BA, 07 de abril de 2021.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

**CNPJ Nº 13.393.178/0001-91**

**PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 006/2021**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Processo Administrativo:** 049/2021. **Pregão Presencial:** 006/2021. **Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Heliópolis(BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-002/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 07/04/2021 e término em 07/04/2022. **Fornecedor:** ELETRICA LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ nº. 00.226.324/0001-42. **No Valor Total de:** R\$ 32.648,88 (trinta e dois mil seiscientos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos) pela soma dos itens 2, 3, 4, 6, 7, 12, 16, 17, 26, 31, 32 e 34. **Signatários:** Jose Mendonça Dantas, pela Contratante e Sr. Marajá Serafim de Sousa, pela Contratada. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Alicate para mecânico regulável em sete posições (bomba d'água), fabricado em aço cromo-vanádio, niquelado, comprimento aproximado de 10 polegadas.	Unidades	2	R\$29,94	R\$59,88
3	Base para Relê	Unidades	300	R\$4,71	R\$1.413,00
4	Bocal Porcelana Receptáculo ou Bocal de Louça E27	Unidades	200	R\$1,80	R\$360,00
6	Bota para Eletricista modelo 20.HE 200, Nº 38 A 40, com C.A. 28950	Pares	4	R\$41,75	R\$167,00
7	Braço Galvanizado de 1M com 25MM	Unidades	200	R\$20,85	R\$4.170,00
12	Cone de sinalização PVC, sua altura é de 75cm. Devido ao padrão estabelecido pela norma, o cone possui a cor branca refletiva e laranja.	Unidades	10	R\$43,00	R\$430,00
16	Fita isolante elétrica, largura 19mm, comprimento 20m.	Unidades	30	R\$4,56	R\$136,80

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

17	Fita segurança sinalização amarela/preta 70 mm 200 m	Rolos	6	R\$10,50	R\$63,00
26	Luva isolante alta tensão + luva cobertura : as luvas isolantes de borracha de classe 1 – tipo 1, são indicadas aos trabalhadores do setor de energia, que lidam com equipamentos de alta tensão e devem usar esse equipamento de proteção individual.em nenhuma hipótese deverá ser substituída por outra que não ofereça a mesma proteção. As luvas isolantes da classe 1, protegem os trabalhadores contra médias e altas tensões, com voltagem máxima de até 7500v	Pares	5	R\$356,00	R\$1.780,00
31	Reator Externo Vapor Sódio 250W	Unidades	120	R\$70,83	R\$8.499,60
32	Reator Externo Vapor Sódio 400W	Unidades	100	R\$90,00	R\$9.000,00
34	Reator Interno Vapor Sódio 400W	Unidades	80	R\$82,12	R\$6.569,60
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$32.648,88</b>

\_\_\_\_\_  
**JOSE MENDONÇA DANTAS**  
Prefeito Municipal

---

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

Heliópolis/BA, 07 de abril de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**  
**CNPJ Nº 13.393.178/0001-91**  
**PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 006/2021**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Processo Administrativo:** 049/2021. **Pregão Presencial:** 006/2021. **Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Heliópolis(BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-003/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 07/04/2021 e término em 07/04/2022. **Fornecedor:** TRADILUZ COMERCIO REPRESENTACOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 03.102.700/0001-85. **No Valor Total de:** R\$ 25.679,60 (vinte e cinco mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) pela soma dos itens 22, 33 e 36. **Signatários:** Jose Mendonça Dantas, pela Contratante e Sr. Edvaldo Ferreira dos Santos, pela Contratada. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	Lâmpadas Vapor Sódio 400W Tubular para Bocal E-40	Unidades	200	R\$24,00	R\$4.800,00
33	Reator Externo Vapor Sódio 70W	Unidades	200	R\$40,00	R\$8.000,00
36	Refletores de LED, 400w	Unidades	30	R\$429,32	R\$12.879,60
VALOR GLOBAL					R\$25.679,60

\_\_\_\_\_  
JOSE MENDONÇA DANTAS  
Prefeito Municipal

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

Heliópolis/BA, 07 de abril de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

**CNPJ Nº 13.393.178/0001-91**

**PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 006/2021**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**Processo Administrativo:** 049/2021. **Pregão Presencial:** 006/2021. **Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município de Heliópolis(BA). **Ata de Registro de Preços nº.** APR-004/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 07/04/2021 e término em 07/04/2022. **Fornecedor:** G SANTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 13.844.881/0001-79. **No Valor Total de:** R\$1.180,72 (mil cento e oitenta reais e setenta e dois centavos) pela soma dos itens 8, 10 e 15. **Signatários:** Jose Mendonça Dantas, pela Contratante e Sr. Gilmar Oliveira dos Santos, pela Contratada. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	Cabo, tipo Plastchumbo 2x1,5 MM <sup>2</sup> , rolo com 100 metros	Unidades	3	R\$307,69	R\$923,07
10	Chave ajustável, tipo inglesa, de 10 polegadas, fabricada em aço de alta resistência mecânica, acabamento fosfatizado, cabeça lixada e com inclinação em relação ao cabo.	Unidades	2	R\$36,50	R\$73,00
15	Fita isolante elétrica, alta fusão, largura 19mm, comprimento 10m.	Rolo	15	R\$12,31	R\$184,65
VALOR GLOBAL					R\$1.180,72

\_\_\_\_\_  
JOSE MENDONÇA DANTAS  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

Heliópolis/BA, 04 de maio de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

**CNPJ Nº 13.393.178/0001-91**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021**

**RESULTADO FINAL**

O Pregoeiro do Município de Heliópolis/BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do Pregão Presencial nº 010/2021 e Processo Administrativo nº 057/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500) A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA.** Que teve como EMPRESA VENCEDORA: JOSE OLIVEIRA DE ANDRADE DE HELIOPOLIS, com o Valor POR ITEM de R\$1.997.000,00 (um milhão novecentos e noventa e sete mil reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

---

HUGO DA SILVA ANDRADE  
Pregoeiro

---

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

Heliópolis/BA, 04 de maio de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

**CNPJ Nº 13.393.178/0001-91**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021**

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito JOSE MENDONÇA DANTAS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2021, Processo Administrativo nº 057/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500) A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA.** Que teve como EMPRESA VENCEDORA: JOSE OLIVEIRA DE ANDRADE DE HELIOPOLIS com o valor POR ITEM de R\$1.997.000,00 (um milhão novecentos e noventa e sete mil reais).

---

JOSE MENDONÇA DANTAS  
Prefeito Municipal

---

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS - BA**  
**CNPJ Nº 13.393.178/0001-91**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021**  
**EXTRATO DO CONTRATO**

Processo Administrativo: 057/2021 Contrato 004/2021-PP.  
Contratante: Município de Heliópolis/BA. Contratada: JOSE OLIVEIRA DE ANDRADE DE HELIOPOLIS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500) A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS /BA. Vigência: 04/05/2021 a 31/12/2021. Valor: R\$1.997.000,00 (um milhão novecentos e noventa e sete mil reais). Dotação Orçamentária:

<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>AÇÃO</b>	<b>CLASSE ECONÔMICA</b>	<b>FONTE DE RECURSOS</b>
<b>02.02-GABINETE DO PREFEITO</b>	<b>2.001-MANUT. DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE</b>	<b>3.3.9.0.30.00-MATERIAL DE CONSUMO</b>	<b>00-RECURSOS ORDINÁRIOS</b>
<b>03.05-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANETO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</b>	<b>2.006-MANUT. DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO DEPARTAMENTO.</b>	<b>3.3.9.0.30.00-MATERIAL DE CONSUMO</b>	<b>00-RECURSOS ORDINÁRIOS</b>
<b>08.13-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO</b>	<b>2.065-MANUT. DE SERV. TÉC. E ADM DO DEPART. DE DESENVOLV. ECONÔMICO</b>	<b>3.3.9.0.30.00-MATERIAL DE CONSUMO</b>	<b>00-RECURSOS ORDINÁRIOS</b>
<b>06.14-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.</b>	<b>2.057-MANUT. DOS SERV. TÉC. E ADM. DO DEPART. DE INFRAESTRUTURA</b>	<b>3.3.9.0.30.00-MATERIAL DE CONSUMO</b>	<b>00-RECURSOS ORDINÁRIOS</b> <b>16-RECURSOS DA CIDE</b> <b>42-ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL-FEP</b>
<b>04.06-DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO</b>	<b>2.011-MANUT. DE SERV. TÉCNICOS E ADM. DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO.</b>	<b>3.3.9.0.30.00-MATERIAL DE CONSUMO</b>	<b>01-REC. DE IMP. E TRANSF. DE IMPOSTOS-EDUCAÇÃO 25%.</b>

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS**

	<b>2.018-</b> FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA-ENSINO FUNDAMENTAL		<b>19-</b> RECURSOS DO FUNDEB 40%  <b>04-</b> RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO/QSE
<b>07.10-</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	<b>2.039-</b> MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  <b>2.040-</b> MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SUAS  <b>2.054-</b> MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR	<b>3.3.9.0.30.00-</b> MATERIAL DE CONSUMO	<b>00-</b> RECURSOS ORDINÁRIOS  <b>29-</b> TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNAS.
<b>07.11-</b> FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	<b>2.054-</b> MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR	<b>3.3.9.0.30.00-</b> MATERIAL DE CONSUMO	<b>00-</b> RECURSOS ORDINÁRIOS
<b>05.09-</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>2.029-</b> MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO <b>2.033-</b> MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA	<b>3.3.9.0.30.00-</b> MATERIAL DE CONSUMO	<b>02-</b> REC. DE IMPOSTOS E TRANSF. DE IMPOSTOS-SAÚDE 15%  <b>14-</b> TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS

Heliópolis/BA, 04 de maio de 2021.

JOSE MENDONÇA DANTAS  
Prefeito Municipal

---

**Praça José Dantas de Souza, s/n – Centro – Heliópolis, Bahia**  
**CEP: 48.445-000 – CNPJ: 13.393.178/0001-91**